
  福島正美ホームページ http://mf2933.sakura.ne.jp 
    日々の活動を綴っております。ご意見、ご要望何でもお寄せください。 

２０１０年１１月第１５号 

発行：立川市議会議員 福島正美 

TEL/FAX 042-522-9971 

市 政 に 新 ・ 活 力 ! ! 

１２月定例議会報告 

 ６月の改選後、最初の９月議会が開催されました。 

 平成21年度の決算審議があり、賛成多数で認定され

ました。私も決算特別委員会の委員として審議に参加

し、認定の立場で討論を致しました。又北口都市軸沿

道に企業誘致を図るため、固定資産税及び都市計画税

相当額の半額を進出企業に奨励金として交付する企業

誘致条例が付帯意見付きで可決されました。 

 一般質問は下記の３点について行ないました。 
１．環境対策による地域経済の活性化について     
２．地域での支え合いと自主防災組織について 

３．おもてなしNo.1のまちを目指す立川について 
 環境対策と地域産業の活性化を両立すべき施策の展開と、地元業者の仕事を生み出

す需要喚起策を提案しました。防災を通じて、ご近所同士が普段から協力し助け合う

為のしくみづくりとして、地域での自主防災組織の結成について質問をしました。新

庁舎のスタートに当たり、市が率先して市民に対するおもてなしの心をアピールし、

最高の市民サービスを提供するという意識改革運動に取組むよう進言しました。 

 

福島正美ﾆｭｰｽﾚﾀｰ 

住み良さＮｏ．１のまちを目指して 
 本年６月に行なわれました市議会議員選挙にお

きましては、皆様からの温かい応援を頂き、

2,585票の得票により２期目の当選をさせて頂き

ました。大変にありがとうございました。選挙期

間中は実に多くの方々とお会いさせて頂き、沢山

の励ましの言葉を頂きました。そんな皆様１人１

人の現場の声をキャッチし、これからも地域発・

現場発の政策発信をして参ります。 

 地域主権の重要性が高まる中、首長との政策競

争により、議会の役割を強化して、皆様の負託に

応えて参ります。宜しくお願い申し上げます。 

９月定例議会報告 



 

 

電話：０４２－５２２－９９７１ 

携帯：０９０－６５４５－２４２５ 

E-Mail:mamfunks@nexyzbb.ne.jp 

URL:http://mf2933.sakura.ne.jp 

皆様の声で実現しました皆様の声で実現しました!!!!  

錦町６丁目12-4 

スーパーおおた西側 

 
 

 

錦町１丁目17-16 

グランパークﾏﾝｼｮﾝ東側 

 

 

 

  

  市庁舎が移転後、８月より取壊し撤去工事が行なわれました。北側の第二庁舎が

残され、解体後の敷地の全貌が明らかになりました。今後はこの約1haに渡る広場と

第二庁舎、そして隣のアミューたちかわの３者一体活用を条件に、民間企業からの企

画提案を募り、事業コンペを行ないます。現在市はそのための募集要項づくりのため

に調査を行なっており、今年度中には事業者が決定致します。 

 南口のまちづくりの核として、又多摩の中心的な賑わいと文化芸術の拠点となるよ

う力を注いで参ります。 

３中前通り飛び出し注意

の看板設置 

 袋路となっている住宅地です

が、通りに出る時の衝突が危険

との声がありました。通行する

車への注意を促します。 

 

 

 

 

 
 

場所：羽衣町3-11-4 

地域の安全対策① 地域の安全対策② ２基の街灯設置 

トピックス 


